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Scooter safari  

Kun muligt hvis man har kørekort og har prøvet at køre scooter før. Begrænset pladser 

Samme rute, som Meganisi rundt. Bare på scooter i stedet for bus 

Meganisi rundt 

Vi starter på Hotel Esperides Resort, hvortil vi vil tage turen mod den vestlige del af øen. Her 

vil vi kort efter stoppe ved den charmerende lille strand Stravnam beach, der især er kendt 

blandt de lokale for dens stille og harmoniske position.  

 

Herefter vil vejene fører os videre til det 

smukke kloster, Agios Ioannis, der med 

sin spændene fortid, giver øen en vis 

karisma. Klosterets naturlige position på 

vores vej, vil kort efter fører os videre til 

øens sydligste punkt, Agrilia. Stedet er 

kendt for sin udsøgte lagune, med det 

flotteste krystalblå vand. Dette er det 

sydligste punkt, som vi kan komme til 

med den offentlige vestkyst, som drejer 

op til de lokale landmænds olivenlunde, 

hvor man kan se landbrugsdyrene gå frit 

omkring.  

Hernæst går turen til øens mest traditionelle landsby, Katomeri. Her vil vi se nærmere på 

lokal livet, og den mere industrielle del af øen. Øen er kendt for dens små labyrintgader og 

tavernaer, der skaber en fortryllende og dybdefølende græsk stemning. I byen vil vi besøge de 

lokale og blandt andet se hvordan man i de ældre dage syeede med en hånd.  

 

Dernæst sætter vi kursen mod 

meganisis hovedby, Vathi. Den lille 

havneby er en kendt stop for de 

lokale lystsejlere, og byder på 

udsøgte restauranter og cafeer med 

et større udvalg af butikker. 

Havnebyen er åbner op for en 

vidunderlig udsigt, og på besøget 

skal vi også se nærmere på det 

berømte propelfly der ligger på 

bunden af byens havn.  
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Det sidste stop går til den eftertragtede strand, Fanari beach, hvor der vil være tid til at bade, 

slappe af og indånde den smukke natur, inden turen går hjemad. 

Bådtur på det Ioniske Øhav 

 

Bådturen tager udgangspunkt fra 

vores lille havn, Spilia, hvor vi sejler 

syd på langs kysten til Grækenlands 

andenstørste havgrotte, Papanikolis. 

Her vil vi tage en tur ind i grottens 

dyb, hvor man tilbage under 2. 

verdenskrig gemte en ubåd af 

samme navn. Stoppet vil give fri 

mulighed for de smukkeste billeder, 

og selvfølgelig et dyp i det 

krystalklare vand.  

 

Efter et badestop inde i grotten, 

sætter vi kursen videre til en udsøgt strand, hvor vi vil gøre et længere stop. Imens vi nyder 

solen og den højere temperatur på stranden, vil bådmandskabet tænde op i grillen, for at grille 

sauvlaki. Til det velsmagende kød vil der blive serveret græsk salat, hjemmelavet tzatziki, 

brød og drikkevarer, hvor man kan vælge imellem vin, sodavand og vand. 

 

Efter frokost og hygge på stranden sejler vi videre til den meget omtalte ø, Scorpios, der 

tilbage i 1963 blev købt af Aristoteles Onassis. På vej til Scorpios vil vi skrue tiden tilbage og 

fortælle om den kæmpe udvikling øen har været igennem og hvilken betydning det store 

bryllup mellem Jackie Kennedy og Aristoteles Onassis har haft for turismen på Lefkas og 

Meganisi. Ved Scorpios vil vi gå i land på den eneste strand, der er åben for offentligheden. 

Her vil der naturligvis også være mulighed for billeder, og selvfølgelig et eftermiddagsdyp i 

det turkise vand.  

I løbet af dagen vil der være mulighed for at købe snacks, drinks eller andre drikkevarer. 

Bådes bar er nemlig åben, og her vil besætningen søde bartender med glæde tage imod jer. 

Det er en fantastisk bådtur, hvor man har mulighed for at få mere viden omkring øerne, deres 

historie, og samtidigt oplever den smukke natur med de mange bugter, grotter og bjerge. 
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Lefkas skatte 

Vi tager færgen over til Nidri havn, hvor der står en bus klar til at køre os rundt på Lefkas. Vi 

kommer til at køre forbi mange flotte marker og se Lefkas frodige natur, samt de smukke 

bjerge, der fylder det meste af øens natur.  

 

Vores første stop er det imponerende Dimosari vandfald 

i Nidri. Her går vi en lille tur langs klipperne via en lille 

snoet og autentisk sti, der giver mulighed for at se 

vandfaldets frodige natur. Langs stien er der mange små 

vandfald og vandløb, og til aller sidst finder vi så det 

største vandfald, hvor man har muligheden for et dyp i 

vandfaldets naturlige bassin. 

Derefter kører bussen mod landsbyen Syvros i de frodige 

bjerge, hvor vi vil besøge oliven museet. Her kommer vi 

til at lære alt hvad der omhandler olivenolie, samt 

produkterne som kommer af oliven og olivenolie. Dette 

er en smagsrig oplevelse, der lægger vægt på det 

historiske, der dertil vil give os de traditionelle opskrifter med på vejen.  

 

 

Turens sidste stop inden Nidris havn 

befinder sig i den lille charmerende by 

Vassiliki, hvor vi får tid til at udforske 

byen og dens fortryllende små gader. 

Her kan man på egen hånd gå på 

opdagelse og træffe de lokale og dykke 

ned i kulturen.  

Det er en oplevelsesrig udflugt, hvor 

man kommer rundt og ser hvad 

naboøen til Meganisi har at byde på. 

Der er mulighed for både at opleve 

byliv, kultur og Lefkas fantastiske badevand. 


